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tovaryši zedničtí u členu společen ZAJÍMAVOSTI

REUMATISMUS
Z ČESKÝCH VLASTI

Z kltrikáint agilact Některé
osobnosti v Praze i jen ponikud
podezřelé z "nevěrectvl" nebo

náboženské svobodomyslnosti

jsou překvapovány psanými dopi

Joachim'' Avšak zvědavý jakýs
reportér chtěl se osobně přesvěd-
čit o podstatě tohoto zázraku

Odejel do Sorenta a počal pátrat
Ale marně nikdo o ničem nevěděl
a městské matriky mu potvrdily
že v Soreatu žádný Buonocore
nezemřel To však nic nevadí
lid věří dále a příjmy věštkyně
netrpí tím nijaké ů jm y

nvlnfa Jo kyselinou v krvi

C Dra Petra

0 talií todrebaostl aémtajta:

Dr Peter Fahrtiey
chicxgoiu

odstraní příčino

přirozenými průchody

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Co

— prodávají ve velkém i —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní--Cínovaný- " plech
íelerní plech a kovové aboif—Ostnatý drát hřebíky nožířské
aboií bicykly střelné zbraně náboje a aportovské sboží

I2l9-r22- 3 Harney ulice - - - OMAHA NEBRASKA

sy (postou) tohoto obsahu: "Jeru-
zalémská modlitba Pane Ježíši
Kriste smiluj se nade mnou a

veškerým lidstvem 1 Očišť nás
od hříchu našich vččný Bože a
ukaž nám milosrdenství své) Pro-

síme Tebe vyslyš nás a odpusť
nám v Tvém svatém Jménu! Po-

chválen buď na viky pán Ježíš
Kristus a svatá panna Marial —

Kdo tuto modlitbu obdrží bude

překvapen štěstím Jest však

jeho povinností se ji modliti a
devíti osobám v obálce zaslali —

jinak štěstí v neštčstí se obrátí"
Jak vídčti kierikalismus pracuje
pro štěstí člověčenstva plnou
parou a ve velkém: z jedné adre

sy ve čtyřech — péti dnech múze

býti za několikaminutové psaní a
za tříkrejcarovou známku překva-

peno "štěstím" celkem až 819
osob!

Zpronevlra Revisí prachatické
spořitelny bylo dokázáno že scho-

dek obnáší 285000 zlatých Ve
městě panuje všeobecné rozčilení
Ve schůzi obecního zastupitelstva
odehrály se vzrušující scény Usi-

luje se o rychlý postup trestního

vyšetřování aby vinníci byli vy
pátrání a usvědčeni Všeobecné

jest přesvědčení že uvězněný
účetní Záruba sám tento obnos

zpronevěřiti nemohl a že irusí

být vinníka několik — jmenovitě
nasvědčuje tomu okolnost že Zá-

ruba ani jeho příbuzní Žádného

jmění nemají!

South Omaha Brewing Co
33 7ETTEE raaJlteE -

' vsM ♦

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

j jj gINKIJljEJediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —

METZŮV PIVOVAR
vyrábí vyhlá&ený a po celém Mil 1aÍiV Objednávkám vénajeae
tápadé ta nejlepíí uznaný iTlvlxUf lvLtlAs zvláštní pozornost

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesílá Yýtečný

Kcryk' pohřbůmobdržíte vždy nejlepSÍ a nejlevnějšf

lěMM tučóry t gnmoTými ržft opatřené zaUflyadly "pra laty t zimě

Telefon 257 Paláce Stables 1623 Davenport St

Knihovnu AmerickouPředplácejte na
——icm——

stva zaměstnaní kteří nějakou
stížnost přednésti zamýšlejí aneb

nějakých novotin se domáhají aby
apůsobem obvyklým každý o sobě
se svým zaměstnavatelem o pomě-
ru pracovním se dohodli a teprve
v autných případech společenstva
se dovolávali Každý zaměstna
vatel zná nejlépe své dělníky on
dovede jich snahy píli a doved-

nost velice dobře oceniti a dle
toho spravedlivě každého dělníka
za daných poměrů

'
vzhledem k

vykonané jeho užitečné práci
patřičně honoruje a í nadále hono-rova- ti

bude

Prof jsou vypovídáni rakouiti při-sluínl- ci

% Nlmecka Dne 2a břez-

na t r přišel do naturální stanice
v Prostějově na Moravě August
Skrčený dne 9 srpna 1857 v

Brně narozený do Řehenic v okr

hejtmanství Král Vinohrady pří-

slušný soukenický postřihač ma-

je v rukou pracovní knížku vyda-

nou představenstvem v Řehenicích
a stvrzenou okresním hejtman-
stvím vinohradským Skrčený
byl zaměstnán do 15 března u

Brauera hostinského v Katovi-

cích v Horním Slezsku kteréhož-

to dne jsa z Pruska vypovězen
musil Katovice opustiti V knížce
měl následující doslovné vysvěd-
čení ovšem německé: "August
Skrcenyi byl u mne zaměstnán

jako domovník a propuštěn byl

jen proto poněvadž jest Morava
nem (v Horním Slezsku říkají
lidem česky mluvícím Moravané
a tamní Slované rovněž se Mora-

vany nazývají) a v Horním Slez-

sku Moravan se netrpí Skrčený
byl věrný poctivý poslušný a

pilný a může býti každému co

nejlépe doporučen" Podepsán

jest zaměstnavatel Beno Brauer

a vysvědčení potvrzeno policejní

správou v Katovicích — Když

byl Skrčený v Prostějově aa obci
tázán čím se provinil Že byl z

Pruska vypovězen odpověděl: Já
jsem ae ničím neprovinil a již v

měsíci únoru t r dostal jsem
rozkaz abych Katovice opustil
Na prosbu tchána mého zaměst-

navatele byla mně lhůta k pobytu
v Katovicích do 15 března pro
JI V ¥1uiouzena avsas: tento oe jsem
Katovice opustit musel jšaak by
mne policie vyvedla Se mnou
muselo as 30 osob Čechů Mora
vanů a Poláků rov&ěž bez nej
menšího provinění Katovice opu
stiti"

Jata nřlf raruai? Náhlé nevčasné
tminf nyiiější roční doby nejenom
kruté doléhají na lid se slabou sousta
vou télesní ale na lidi vůbec a moo&é

případy chřipky na venkově I v městě
ae objevují Můžeme tudíž dle zpráv
z pevniny evropské s jistotou hle-

děli vatříe Jinému všeobecnému úto_
ku této děsné nemoci Na tisíce

případů chřipky oznámeny jsou z

Francie kde celá města jsou v jed
spárech vnikla I do Itálie a Velká
Britanie náš nejbliiší soused metlou
tou trpí Otázka "Jste připraveni?"
jeat proto vcaana Nepustíme se do

podrobností všeobecného léčení v

případě ze by chřipka na nás útok
učinila ale pouze podotkneme íe unce
ztbráněnf je v láhvi osvědčeného švý-
carského bylinného léku Dra Petra
IToboka Posilněte a obrate svoji
soustavu tělesní včasným jeho užívá-

ním Vezměte je dnes pakli cítfteže
byste nějakého ailitele a čistitele po
třebovali a nečekejte as vis nemoc
uvrhne na lůřko a uspoříte si tak ata
rost nemoc a výlohy Nejsme zastan-

ci tak zvaného "patentního léku" ale
v tomto případě nelekáme se svým
čtenářům upřímný náš náhled podat!

Předplácejte ivým přdulútn nei

tnámým do Čech Eotpoddřf ttoji

V poslední schůzi o

Automobilního klubu bylo ujed-
náno zasadili se o zařízení národ-

ní silnice přes celé Spojené Státy
V podniku tom jsou zúčastněni
generál Miles plukovník Pope a

jiní vynikající mužové Silnice ta
má vésti z New Yorku přes Buffa- -

lo Chicago Omahu Denver a

Salt Lake City do Saa Franciska
Mezi Omahou a Denver povede
podél nejkratší železné dráhy
Burlingtonské skrze Lincoln a

Hastings v Nebrasce

Jak New York Heraldptie zanik
nou ]iz brzy znamenité geysery v

Yellowstone parku Tyto divy pří-

rody které po dlouhé věky k sobě

lákaly množství obdivovatelů pří-

rodních úkazů jsouce největaími
toho druhu ve Spojených Státech
rychle zanikají Geyser nazvaný
Roaring Mountain ("hřmotící vřeh)
ač ještě vypouští z nitra páru pře
stal již chrliti horkou vodu Black
Growler (černý mručitel) jeví již
jen nepatrné stopy činnosti a ob

novený vodotryskový geyser v dol-

ním údolí Yellowstonu tak jako v

horním Splendid a Beehive jsou
téměř již aadobro zaniklé Takto
ze světoznámých vřídel Yellow

stonu zaniklo aniž by se byla no-

vá objevila Ostatní v jejich okolí

jako Old Faithfuls Devil'3 Inkpot
Minuté geyser všecky jevějí

značnou ochablost což nasvědču-

je že i dny jejich života jsou se-

čteny Evropský časopis vědecký
Cisl et Terre v uvážení těchto fakt

předpovídá že vřídla Yellowstonu

potrvají již jen málo roků a síla

jejich činnosti že se stále bude
zmenšovati Proto kdo chce ještě
světoznámé ty geysery a divy pří-

rodní v Yellowstone parku uzříti
musí si pospíšiti s návštěvou toho

divúplného místa pokud veškera
činnost sil přírodních nebude úpl-

ně zastavena

Moderní inkvisice —Ze Samboru

oznamují o strašných mukách

která působena byla vězůům devíti

policejními strážníky Popíral-l- i

vězeS byl napřed bit pěstmi

potom svlečen a mlácen do krve
holemi Nebylo-l- i to nic plátno
dány mu okovy a byl svázán
Kromě toho užíváno palcových
šroubů a jiných mučidel Tortury
konaly se obyčejně ve věznici neb
ve sklepě radnice a trvaly již po
několik roků Roku 1892 jakýsi
Michal Szalma který odpykává
té doby sletý žalář byl zatčen

pro podezření z krádeže V noci

byl zavlečen do sklepa tam mu

poněvadž nechtěl se přiznati
spoutány ruce a oba palce strojem
sešroubovány až omdlel Když

Yípímatova! byly mu svázané
ruce protaženy pod kolena a v této
posici byl pověšen n hák tak že

pozbyl vědomí Konečně se při-

znal k tomu co bylo od učho žá-dá-

Hanebné to počínání vyšlo
na jevo tím že strážník Matyka
dostav se do sporu se soudruhy
je udal
Nová vítikyně způsobuje znač-

nou sensaci v Neapoli Via de
Doomo je nyní cílem poutí davů
lidu z nižších tříd Sídlíť tam
nová věštkyně jež tvrdí že jest
inspirována přímo svatým Joachi
mém a jež nejen že předpovídá
Bejpodivnější věci ale svým věří
cfcn pomocí svatého Joachima

skbuje všeliké laskavosti dobrá
místa atd Pověst této nejnovčjŠÍ
neapolské věštkyně zakládá se
tom že ae jí dívce ještě mladé

zjevil světec a prorokoval ji pro
příští den smrt otcovu Proroctví
se vyplnilo a dívka nanejvýš roz
čilena přiběhla k faráři u svatého
Joacíjteia jenž ihned oznámí
"zázrak" % kazatelny Od té doby
stala se věštkyně tak slavnou že
nalézá víry i pak vypravuje-l- i věci

nejpodivnější Jako na příklad
že skorém denně setkává se na
ulici se sv Joachimem jenž jf do
konce každého jitra přiaáší do
domu čerstvé květiny (Světec
odevzdává je vždy v lóži vrátné

ho) Mimo to věnoval jí světec
také svůj obraz jenž putuje po
pokoji a spočine brzy na tom brzy
na onom místě Mimo to obdařil

ji světec zvýšeným darem věšte

ckým Poslední a nejpovážlivěji!
zázrak udil se dne 2% února —
Několik dní před tím prorokovala
věštkyně že dne 23 února zemře
Sorentu jakýsi Buonocore sv

Joachim prý jí sám smrt jeho pí-

semně oznámí S pochopitelným
napjetím čekali věřící v určitý den
ve chrámě Del Divino Amore
kamž mělo býti poselství dodáno
když bez dechu přiběhl posel
odevzdal faráři dopis a rychle se
vzdálil Obsah dopisu jejž du-

chovní ihned lidu předčítal byl
následující: "Dnes 23 ' února
zemřel Buonocore v Sorentu Sv

Předplatné obnáší pouze $100 ročně

taccí kařdý1 předplatitel obdrží 26 velkých aeSitfi ncjlepSfch románů každý
aeiit o é4 atrauáct celkem 1664 stran Adresa:i

Knihovna Americká Omaha WeJb

V této Části setně jest vlce nomocnycb Oalar
hem nei víemi ostatními nemocemi dohro-
mady a teprve urod málo lety povaloval ae

nevyléčitelnou Po mnoho a mnobo-rukf- t
lékaři jl prohlásili za nemoc mistnl a

předpisovali tél mls tni léky a kdyi gtile mi-

nuly se účinkem Démon vvléMti nmMáaiii
Jl za nevyléčitelnou
veaavm aokazaia fe caturb Jest Ustavní

nemoc a protož potřebuje tél Atttavni léčeni
Hall-ft- v Catarb Cure vyrábřn u F J Cbene
& Co Toledo Ohio Jest jediný oatavní

Jest pouíf ván vnitřní v dávkách od
10 kapek do kávové Uicky On účinkuje zrovna
na krev allznaté dotroje tělesné Oni nabitěji
Bto dollara za každý přlpudktery' nebyl lékem
tímto vvbolen Poilete si nro nhMnfkv
dotvrzeni Adresujte

E J tHENEY A Co„ Toledo On
Prodává ae v lékárnách ca Iňc
Hall's Family Pllis jsou nejlepli

Z Afriky zpět
Každý který mné nrá--

cí jako malování barvení
naiiíroYání atd zadá ob
drží fotografii svého doma
zdarma S úctou

$arel gtefan
SaOHOMEE STB

OMAHA NEBR- -

Postarejte se
o liiloiiriio&t

svých rodin
přistoupením
k rozvětvenému
řádu_

of
the

Jenř vyplácl pojistná

správné a rychle
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založení nových táborů Výhodné pod-

mínky

DoplSte o podrobnosti Česky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
8U Sheely Block OMAHA NEB

Q

PureMalT

mm© HISKEY
DISTILLED AND

B0TTLED AT THE

VillowSprings

ĎistiuerVI
GUARANTEED

PURITY
1 llsuffimAflM STRENGTH ANO

FLAVOřT

K dostání v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

The Limited" evenlng traln andThe Expres
noon traln from Omaha for Chicago

UNEXCELLED SERVICE
Day traln and evenlng traln from Omaha for

Minneapolls and 8t PauL

Tiskets of agenti of eonnecting Unes
W H BEILL Dlst Pass'r Agt Omaha

ABBJLNSOKOJJL JyM£EBTOJA
Chicago Pabaao

Z Omany do SiHa
56

hodin

56

iiiimix ~i--- 7 jn

SpiCTOr
Jet doba ta kterou vykoná tuto oestu

Tte Overland Limited

fest ot4h TdinjJ min rychleji!
net kterákoliv jiná linie

Vesměs malebné rullmanovv niticsvi
apací vozy a buffetové kuřácké a kni
hovní vorv

Jídelnl vozv pokrmy dle jídelního
líitkn

atf&tí tftru: 1302 Fanaii

F L HABKI8 předseda s E K HARRIS pokladník

HARRIS & COMPANY
tOMISIOXAftl SE ŽITÝM DOBYTKEM

t Bouth StJoieph Jf — South Omaha Nh_
v vniontstoek Tarit v Denver Colo'

Ttaaver Je oeJlepMm trhem ko koupi dobytka k iru Coloradskf dobytek Je
I vřUlny níIeciiWná krve krátkoroby lieretordský a ťerný boirobý tedy nejlep-Uc- h

plemen tuenlrycb
J'ůjiu)me peníz na dobytek k ííru — Chceme Ceskym rolník Im dokazaM

oo pro n mažeme t kterémkoliv s obou Jmenovaných trha udělatl NtipM wln
rnfsa! víses tín" biti i 5 auro ourařte oniedué nati spolehlivosti pokladní-
ka banky v Ord Nebr Vincence Koketo dtabxmt)

JAPANSKY OBRN£NEC SIIIKISIIIMA
Japan v posledních letech stal se důležitým řinitelem 1 nímž jest nutno v řešen1

tak rvané východní otázky počítati Břbem několika let se stal Japan mocí
námořní což není vícl beevínamnou ObrnÉnec Bhikishima byl abudován
v Anglii K Jeho výibroji náleží čtyři 12plcová déla étrnácl nn!vv''
drasáclilibciafcu a dvanáct Bil berních dčl

Densmoro psací s roj
est nejjednodaísi noJtrTanlIvíjSí

nejleh&jl praeiyfrf a méně správek

Tjialnjíeťiiikteríkollrjiný
V závadu Pokrok Zánsdu nouílvá ae ní kolik13 $3 MlDKNHMOBE psacích st roli 112 kolik rok 6 a to

dokonalý stroi sěeik4nl DÍxmenMtril aneb nnnxe
angiicKymi muswt utnsxuHi co nejlepa

uwmiu
jen
ouporuciii

PUte

NEW

HAMBUKSKO-AMERICK-
Í LINIE

Hejyětóí paropIaYebnil&poleónost na svété

Společnost tatd udržuje celý

dtroaSroubovýml loliiui"KcjfyciiIj4í tzua z ISew Yorku do Haiwbur

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

I

s

}

i

V

(I o llluetrovaaf oirkuléf kterýž
úplni zdarma od

UNITED TYPEWRÍTE8 fc S0PH1ES CO

YORK CITV OMAHA NEB

rok pravidelná apof?aí s Evtopou

IRQ Ranílnlnh Sírfifit ílliinflirii f:

nůmockólio Lloydu

nejrychlejSÍ jízda přes
hod a to minut

ceny

linuti mezi pralsíým čtenářským
dllnictvem Uzenářské dělnictvo
v Praze a předměstích domáhá se

zlepšení svých neupravených po-mř- rů

a předložilo společenstvům
tyto požadavky: 1 Pracovní do-

bu 12 hodin 2 Zákonný neděl-

ní klid a zákonný náhradní odpo-
činek 3 Vyplácení medy v ho-

tových penězích a odstranění stra
Vy a bytu u živnostníka Mzdy
mezi 4— 12 zL týdně a nlhrada
za stravu 4 Přidržování učňů
k výrobě nepřidržovat je k noční

prici a nepřepiti at jich mladé síly
5 Náhrada za mimořádné výko
ny jako nošení masa a pod —

Společenstvo pražské i společea-stv- a

předměstská požadavky tyto
eamítla Pražské společenstvo
navrhuje by týdní pracoval doba
byla 75 hodin a když by se dělalo

přes tuto dobu teprve Že by děl-oictv- u

dal se náhradní odpočinek
čímž však dělnictvo nesouhlasí

Společenstvo praiských stavitelů
mistru zednických a kamenických
ve své valné uchazj dne 25 břez
na rokovalo o požadavcích dělni

ckých vůdců v příčině zkrácení

doby pracovní zvýšení mzdy
zrušeoi akordnf práce a jiných žá

daných pracovních zařízení na

kteréžto požadavky všemi přítom-

nými členy bylo odpověděno ná
sledovně: Společenstvo nemůže
zasahovati do soukromých pomě
rů jednotlivých svých pánů členů
a nepřináleŽÍ mu též právo poměr
mezi členy a dělníky v příčině
mzdy a Žádaných zařízení urovná
vat! a to tím více když činěné

požadavky jsou podepsány oso-

bami členům společenstva cizími

a když oproti tomu skuteční tova-

ryši zedničtí u Členů společenstva
zaměstnaní ve veřejných listech

prohlásili že nttnajf v úmyslu
nějakou stávku zabájiti Vzhledem
k těmto okolnostem odkazuif se

# —

Hamburako-Americ- ká Linie jeti nejatarií Némecká Trtna-- A ti antická Paro-

plavební Spoleíaoit a vlaataí 147 lodi majících íbrnou anoinott 425707 tun 7t a

técbto jaott veliké námořní parníky zahrnující
24 dvoulrobovch parolodí které k
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